
 

Akční plánování v MAP 

Nedílnou součástí projektu MAP je aktivita s názvem akční 

plánování. V rámci této části projektu hledáme aktivity, které školy a 

školská zařízení realizují v rámci své činnosti a jsou zaměřeny na 

vzdělání dětí a žáků do 15ti let. Tyto aktivity dělíme na: Aktivity škol, 

aktivity spolupráce, infrastruktura pro vzdělávání. 

Aktivity škol  

V rámci této aktivity hledáme náměty, příklady dobré praxe, které se školám 

osvědčily v průběhu běžné činnosti. Zároveň do této kategorie patří i potřeby škol a 

školských zařízení (potřeba školního asistenta, chůvy, dalšího vzdělávání 

pedagogických pracovníků v různých oblastech, …). Ve většině případů se jedná 

o aktivity realizované v rámci tzv. Šablon, což je dotační program směřovaný přímo 

do škol a školských zařízení. 

Aktivity spolupráce  

Tato aktivita je založena na aktivním zapojení více subjektů, může se jednat např. 

o spolupráci škola-knihovna, škola-městské muzeum, škola-škola, škola-DDM, 

škola-firma, škola-nezisková organizace (skaut, mladí hasiči, …), apod. Oba subjekty 

se na realizaci aktivity podílejí stejnou měrou. 

Infrastruktura pro vzdělávání  

Popisuje, jaké investice do infrastruktury jsou potřeba a jak přispívá infrastruktura 

k naplnění cílů. Investiční potřeby škol zjišťujeme v rámci běžné agendy projektu 

s důrazem na využitelnost dané investice.  

 

 

 


